
Tv-udsendelser, dokumentarfilm, kortfilm 
og reklamefilm i undervisningen
Tv-udsendelser er en central indgang til nyheder, viden og information. Men tv-
udsendelser kan også skabe værdi i undervisningen ved at formidle sproglige nuancer, 
kulturelle værdier og anderledes miljøer, der vanskeligt lader sig indfange i bøger. 
Få adgang til danske og udenlandske tv-udsendelser med en AVU-Plus aftale.

Tv-udsendelser til alle fagområder
Med AVU-Plus aftalen får I adgang til at bruge udsendelser fra danske og udenlandske tv-kanaler 
i undervisningen. De mange tv-kanaler indeholder værdifuldt undervisningsmateriale til stort 
set alle fagområder og klassetrin: Sproglærere kan skærpe elevernes forståelse for nye sprog og 
kulturer, mens naturfagslærere kan anvende tv-udsendelser til at illustrere og levendegøre kom-
plekse emner. Populære genrer som sit-com og reality er relevante i forhold til mange dansk- og 
mediefaglige emner og kan med fordel bruges til at debattere moderne fiktionsformer, sociale 
fællesskaber, adfærd og livsstil.

Nem adgang via Center for undervisningsmidler (CFU)
Skoler med en AVU-Plus aftale kan via CFU få nem adgang til såvel helt nye som ældre tv-ud-
sendelser fra de mange danske og udenlandske tv-kanaler. Tv-udsendelserne kan enten streames 
direkte på skolens interaktive tavler, eller skolen kan få leveret udsendelserne på dvd.

I har også mulighed for at anvende danske og udenlandske tv-udsendelser, som lærerne selv har 
optaget hjemme eller på skolen. 

Pædagogiske vejledninger til tv-udsendelser
På www.cfufilmogtv.dk kan I gratis downloade pædagogiske vejledninger til udvalgte tv-
udsendelser.

DR’s interaktive læringsunivers
Skoler med en AVU-Plus aftale har adgang til hele DR’s læringsunivers med tv-klip fra DR’s 
arkiver.

Tilmelding via avumedier.dk
I tilmelder jer AVU-Plus aftalen ved at udfylde et tilmeldingsskema på avumedier.dk. I kan 
også sende en mail til avumedier@avumedier.dk

Copydan AVU-medier er en non-profit forening, som giver adgang til at anvende tv-udsendelser og film i undervis-
ningen. Foreningen har fokus på at støtte den faglige formidling omkring pædagogisk mediebrug i folkeskoler og på 
gymnasier, universiteter og andre undervisningsinstitutioner. Vores mål er at fungere som en værdiskabende partner og 
en central indgang til brugen af og viden om undervisning med levende billeder. AVU-medier er et af de seks selvstæn-
dige Copydan-rettighedsselskaber, som alle arbejder for ’Kunst, Viden og Underholdning’. AVU-medier er ejet af over 30 
forskellige rettighedsorganisationer fra kulturindustrien i Danmark. Læs mere på www.avumedier.dk


